
 

1 
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

27. 2. 2013  30 

Věc: 

Systém zařazení nových investičních akcí do rozpočtu Ústeckého kraje během roku 

Důvod předložení: 

Úprava systému z důvodu personální změny po volbách 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

- 

Zpracoval: Předkládá: 

Ing. Stanislav Dostál, 

vedoucí ekonomického odboru 

 Ing. Ladislav Drlý,  

člen Rady Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

 
 

usnesení číslo:  33/5R/2013 

dne: 

16. 1. 2013 

hlasování: 

pro 

10 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

11. 2. 2013   

Přílohy: 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

s t a n o v u j e  

systém zařazení nových investičních akcí do rozpočtu Ústeckého kraje během roku takto: 

Případnému zařazení nových investičních akcí (nejen stavebních) do rozpočtu během roku 

předchází následující: 

 v objemu od 50 tis. Kč do 5 000 tis. Kč (včetně DPH) odsouhlasení záměru členem 

Rady Ústeckého kraje pro ekonomiku současně se svodným politikem dané oblasti, 

 nad 5 000 tis. Kč (včetně DPH) schválení záměru Radou Ústeckého kraje. 

Důvodová zpráva: 

V Rozpočtových pravidlech Ústeckého kraje (schválených Zastupitelstvem Ústeckého kraje dne 

27.  6. 2012 usnesením č. 17/30Z/2012) je řešeno zařazení nových investičních akcí do rozpočtu 

Ústeckého kraje během roku v článku 5, odstavci 6 takto: 



 

2 
 

(6)  Případnému zařazení nových investičních akcí (nejen stavebních) do rozpočtu během roku předchází 

následující: 

 při objemu od 50 tis. Kč do 5 000 tis. Kč (vč. DPH) odsouhlasení záměru náměstkem a 

zástupcem hejtmanky současně se svodným politikem dané oblasti, 

 nad 5 000 tis. Kč (vč. DPH) schválení záměru Radou Ústeckého kraje. 

Tato pravomoc náměstka a zástupce hejtmanky vyplývala z toho, že měl v kompetenci mimo 

jiné oblast ekonomiky. V nově ustaveném Zastupitelstvu Ústeckého kraje byl usnesením č. 

20/1Z/2012 ze dne 20. 11. 2012 pro výkon funkce uvolněného člena Rady Ústeckého kraje 

včetně plnění úkolů v oblasti investic, majetku a ekonomiky schválen Ing. Ladislav Drlý. Proto 

je navrhována úprava uvedeného odstavce na: 

(6)  Případnému zařazení nových investičních akcí (nejen stavebních) do rozpočtu během roku předchází 

následující: 

 v objemu od 50 tis. Kč do 5 000 tis. Kč (včetně DPH) odsouhlasení záměru členem Rady 

Ústeckého kraje pro ekonomiku současně se svodným politikem dané oblasti, 

 nad 5 000 tis. Kč (včetně DPH) schválení záměru Radou Ústeckého kraje. 

Jde o úpravu administrativní, věcně se postup zařazování nových investičních akcí nemění. 

Odsouhlasení záměru se provádí formou podpisu na formuláři rozpočtového opatření. Četnost 

odsouhlasení je v řádu desítek za rok. Uvedená kompetence se týká jen akcí s celkovým 

předpokládaným rozpočtem od 50 do 5 000 tis. Kč včetně DPH. Záměry akcí nad tuto akci 

schvaluje Rada Ústeckého kraje. 

Úprava systému zařazování nových akcí do rozpočtu je předložena k rozhodnutí Zastupitelstvu 

Ústeckého kraje z důvodu, že je součástí Rozpočtových pravidel Ústeckého kraje, která jsou  

v kompetenci zastupitelstva. 

 


